DIÁRIO OFICIAL Nº 33639   51Segunda-feira, 18 DE JUNHO DE 2018

dia 10/06/2018 como último dia trabalhado.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 11 de Junho de
2018.
Fábio Lúcio de Souza Costa. Presidente

Protocolo: 326246

CONTRATO
.

CONTRATO: 009/2018
Exercício: 2018
Objeto: Prestação de serviços de levantamento físico e avaliação
econômica individual de 23 (vinte e três) lotes sob posse desta
CODEC, devidamente cedidos pelo Estado do Pará e localizados
no município de Marabá;
Valor Total: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais);
Data de assinatura: 12.06.2018
Vigência: 12.06.2018 a 11.06.2019
Fundamentação Legal: ata de registro de preços nº 002/2018,
conforme especifi cações contidas no edital do pregão eletrônico
SEAD/DGL/SRP nº 07/2017, com fulcro no nos termos da Lei nº
8.666/1993, e suas alterações, da Lei nº 10.520/2002, Decreto
nº 877 e 878 de 31 de março de 2008, Decreto Estadual nº
876/2013, Decreto Estadual nº 2069/2006 e demais legislações
aplicáveis ao assunto.
PTRES 8338, ED 339039, FONTE 0261.
Contratado: MAXXI – SERVIÇOS TÉCNICOS – EIRELI – EPP -
CNPJ/MF nº 13.384.705/0001-00;
Endereço: Av. Desembargador Mário Guimarães, 733, Letra
A, CEP: 57025-080 Bairro: Poço, Cidade de Maceió, Estado de
Alagoas
Telefone: (82) 98168-9284
Ordenador: Fábio Lúcio de S. Costa

Protocolo: 326200

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
DO PARA - CODEC, por intermédio de seu presidente,
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto da
Companhia e Lei 4.686/76, RESOLVE: Com fundamento no
Artigo 27, Caput do Decreto 5.450/05 e Art. 43, inciso VI da
Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e conforme consta do
processo em análise, HOMOLOGAR o procedimento licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico 002/2018, destinado a
contratação de empresa especializada para a prestação dos
serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva de
aparelhos de ar condicionado, incluindo fornecimento de peças
(exceto compressor), bem como todos os demais materiais
e equipamentos necessários à manutenção, ADJUDICADO
em favor da empresa D.S.P. – REFRIGERAÇÃO LTDA-ME,
devidamente inscrita no CNPJ 26.851.674/0001-93,  vencedora
nos presentes autos, com apresentação da melhor proposta,
conforme julgamento realizado pela pregoeira, pelo valor global
de R$ 16.496,00 (dezesseis mil quatrocentos e noventa e seis
reais). Publique-se na forma da Lei.
Belém, 13 de junho de 2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA
Presidente - CODEC

Protocolo: 326261

DIÁRIA
PORTARIA Nº 133/2018 – RH/DAF

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico
do Pará – CODEC, no uso das atribuições legais que lhe
confere o Estatuto e, CONSIDERANDO os termos do Processo
2018/264147, resolve CONCEDER diária aos servidores abaixo
descritos:
NOME: JOSE ALIPIO DAIBES DE SOUSA, matrícula 5895298/2,
ocupante do cargo de Gerente de Execução e Gestão e Projetos
e ANDRÉ DA PAIXÃO RODRIGUES, CPF: 752.440.042-04,
Colaborador Eventual.
OBJETIVO: Visita técnica à área de pavimentação do retro porto.
DESTINO: Igarapé Miri.
PERÍODO: 15/06/2018.
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 15 de Junho de 2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente

Protocolo: 326283

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA Nº 185/18 DE 15.06.2018. Art. 1º CONCEDER
Suprimento de Fundos o servidor, Raimundo Alberto
Braga Araújo, Assistente do Regime Mercantil , matrícula
nº 57217593/1 e CPF nº 038.789.292-34, no valor de R$
2.000,00 (Dois mil reais), para atendimento das despesas de

pronto pagamento desta Autarquia, conforme discriminação
abaixo:72201.23.122.1297.8338-Operacionalização das Ações
Administrativas;33903096 - Material de Consumo R$ 700,00;
33903696-Serviço - Pessoa Física R$ 400,00; 33903996 - Serviço
- Pessoa Jurídica R$ 800,00; 33903396-Passagens-Transporte
R$ 100,00; Total: R$ 2.000,00. Art. 2º O prazo para aplicação
deverá ser de 30 (trinta) dias, a contar da data da emissão da
ordem bancária, devendo a prestação de contas ocorrer no prazo
de 10 (dez) dias, após o término da aplicação. CILENE MOREIRA
SABINO DE OLIVEIRA-Presidente.

Protocolo: 326376

.

.

.

PORTARIA Nº 181/18 DE 13.06.2018. Art. 1º CONCEDE ao
servidor Nehemias Guedes Valentim Junior, Coordenador
Regional, matrícula nº 5940629/1, 13 (treze) dias de
afastamento de suas atividades no período 18-06-2018 a 30-
06-2018, sem custos para o Estado, para participar num projeto
de pesquisa Extensão Grupos Vivenciais e Vida em Sociedade.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente.

Protocolo: 326235

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 01 – PSS-ABETETUBA, BELÉM, CASTANHAL,

MARABÁ, PARAUAPEBAS E SANTARÉM.
EDITAL Nº 01/2018 – JUCEPA DE 24 DE ABRIL DE 2018.
RETIFICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO FINAL – MUNICÍPIO

DE CASTANHAL
Publicada no DOE nº33.626 – pág. 69 – dia 28-05-2018 –
PRTOCOLO Nº317872
TÉCNICO A (Administração, Ciências Contábeis, Direito,
Economia)
Nível: GRADUAÇÃO
Onde se lê:

Inscrição Nome do candidato PcD

2018005862944 LUIS CLAUDIO DA SILVA
COELHO

Leia-se:

Inscrição Nome do candidato PcD
20180058103008 DANIELLE PEREIRA VIEIRA

CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-PRESIDENTE
Protocolo: 326385

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO N° 055/2018 – NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verde – NEPMV, no exercício de suas atribuições legais conforme
Decreto do Governador do Estado, de 28 de novembro de 2017
publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará N° 33506 folha n°
6, e Lei Estadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela
Lei Estadual n.º 8.096/2015 e Lei Estadual n.º 8.404/2016, de
13 de Outubro de 2016:
CONSIDERANDO que o Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes formalizou o Contrato Nº 008/2018-NEPMV/PA com
o CENTRO ARTÍSTICO CULTURAL BELÉM AMAZÔNIA –
ONG RÁDIO MARGARIDA para realizar ações educativas para
sensibilizar a população benefi ciária do Programa Municípios
Verdes decorrente do Pregão Eletrônico n° 001/2018– NEPMV/
PA, conforme consta nos autos do processo administrativo n.º
2017/322527 – NEPMV/PA.
CONSIDERANDO o disposto no Acordo de Cooperação Técnica
formalizado entre o Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes – NEPMV a Secretaria de Estado de Meio Ambiente e
Sustentabilidade do Pará – SEMAS/PA, publicado no Diário Ofi cial
do Estado do Pará n.º 33559 de 16 de fevereiro de 2018.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações e os
procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual nº 870/2013.
CONSIDERANDO o disposto no art. 5º, inciso II, da Lei Estadual
nº 8.096/2015 e art. 2º, parágrafo 1º do Decreto Estadual nº
870/2013.
RESOLVE:
I – REVOGAR a Portaria de Designação n.º 013/2018-NEPMV,
publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará n.º 33588 de 02
de abril de 2018;
II - DESIGNAR a servidora CATARINA DE SOUSA SANCHES
- matrícula 5903152 como fi scal e PAULO ROBERTO

RODRIGUES PINTO – matrícula n.º 571754361 como auxiliar
de fi scal do aludido Contrato;
III – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data;
IV - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém-PA, 15 de junho de 2018.
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios
Verdes – NEPMV

Protocolo: 326430

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REAVISO DE LICITAÇÃO
UNIDADE: NÚCLEO EXECUTORES DO PROGRAMA

MUNICÍPIOS VERDES - NEPMV
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

N° 009/2018/NEPMV
OBJETO: A presente licitação destina-se à escolha da menor
proposta de preço global por Grupo, referente à Contratação
de serviço de apoio técnico a promoção de Pactos Locais e
elaboração de Planos Operacionais, além de monitoramento
e acompanhamento de atividades, metas e compromissos
municipais relacionados ao Programa Municípios Verdes,
observadas as condições e especifi cações constantes no termo
de referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº
009/2018 – NEPMV.
DATA DA ABERTURA: 04/07/2018 Horário: 09h00min (horário
de Brasília).
LOCAL: Compras Governamentais - (www.
comprasgovernamentais.gov.br )
UASG: 926448
OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br (mural de licitações) a partir do dia 18/06/2018, qualquer
informação através do fone: (91) 3110-2550 / Ramal: 2577.
O Pregoeiro.

Protocolo: 326211

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA
Nº 163/2018 DE 15 DE JUNHO DE 2018.

Nome Rodolfo Batista Guedes
Cargo Diretor Operacional
Nº de diárias ½ (meia diária)
Origem Belém
Destino Nova Esperança do Piriá

Objetivo

Realizar cerimônia de entregas de cartas de
créditos aos microempreendedores benefi cia-
dos com o Programa de Microcrédito do Gover-
no do Estado do Pará, através do NGPM-CRED-
CIDADÃO.

Período 18/06/2018.
MARIA DO ROSÁRIO FÁTIMA DA COSTA
DIRETORA-GERAL, EM EXERCÍCIO.
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 326414
RESUMO DA PORTARIA Nº 164/2018 DE 15 DE JUNHO DE
2018.

Nome Henock Moraes da Silva

Cargo Colaborador eventual (motorista)

Nº de diárias ½ (meia diária)

Origem Belém

Destino Nova Esperança do Piriá

Objetivo

Conduzir veículo com o Diretor Operacional
deste Núcleo para ações de entrega de
créditos aos benefi ciados no município de Nova
Esperança do Piriá.

Período 18/06/2018.

MARIA DO ROSÁRIO FÁTIMA DA COSTA
DIRETORA-GERAL, EM EXERCÍCIO
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 326417